
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08/02/2007
 

 
COMUNE DI ORIA (Brindisi)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL'U.T.C.
 
Premesso che:
- Con Delibera di C.C. n. 47 del 30.11.2004 è stato approvato il Progetto preliminare dei lavori di
costruzione della strada di collegamento tra la nuova arca cimiteriale e la via Manzoni, dell'importo
complessivo di Euro 250.000, in Variante al vigente P.d.F. del Comune di Oria;
 
- Con la suddetta deliberazione veniva imposto il vincolo preordinato all'esproprio sulle particelle
individuate nel Piano Particellare di esproprio allegato al progetto, ai sensi degli artt. 9 e 10 del D.P.R.
327/01;
 
- Con Delibera di G.M. n. 108 del 24.05.2005 è stato approvato il Progetto definitivo dei lavori ed è stata
dichiarata la pubblica utilità dell'opera;
 
- Con Determinazione del Responsabile del Servizio è stata determinata, a titolo provvisorio, la misura
della indennità di esproprio delle aree necessarie per l'esecuzione dei lavori;
 
- Si è provveduto a dare comunicazione alle ditte espropriande della misura della indennità offerta,
calcolata in via provvisoria;
 
Considerato che:
- Nel termine di legge assegnato le ditte di seguito elencate hanno accettato la cessione volontaria degli
immobili al prezzo offerto dall'Amministrazione, maggiorata entro i termini di legge:
1) Padre Nicola MOGAVERO, nato a Salice Salentino (LE) il 02.02.1954, in qualità di Direttore pro-
tempore dell'Istituto Antoniano Maschile di Oria, della Congregazione dei Padri Rogazionisti del Cuore di
Gesù, domiciliato in Oria alla via AM. di Francia (c.f MGV NCL 54B02 H70SY).
2) Prof. Mario PESCE, nato a Oria il 17.06.1943 ed ivi residente in Piazza della Libertà, 5 (c.f. PSC MRA
43H17 C098Y) in qualità di crede delegato di PESCE Agostino Ottavio.
 
- Con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 697 del 05.07-2006 è stato disposto il deposito
della somma non accettata pari ad Euro 2.530,24 presso la Cassa DD. PP. in favore delle ditte SPINA
Lucia, nata a Oria il 01.01.1947 e SPINA Maria Anna, nata a Oria il 29.04.1963, in qualità di credi di
SOLAZZO Antonia.

1



 
Visto il D.P.R. n. 327/2001 così come modificato dal D. Lgs. n. 302/2002,
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Sono definitivamente espropriati a favore del Comune di Oria gli immobili occorrenti per la realizzazione
della Strada di collegamento tra via Manzoni e la nuova area cimiteriale ed identificati come di seguito:
Art. 2
 
Il presente Decreto, a cura e spese dell'Ente espropriante suddetto, sarà registrato e notificato ai relativi
proprietari nelle forme degli atti processuali civili, nonché trascritto, in termini d'urgenza, presso il
competente Ufficio dei Registri Immobiliari e pubblicato nel B.U.R.
 
 
Art. 3
 
Dalla data di esecutività del presente Decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
Oria, lì 18.01.2007
 
Il Dirigente dell'U.T.C.
Arch. Pietro Incalza
 
_____________________________________________________

2


